

**نقض جامعه**

با حضور جمعی از فرماندهان نیروهای مسلح انجام شد

**رونمایی از سامانه سرباز ماهر**



سامانه «سرباز ماهر» با هدف مکانیزه کردن طرح جامع مهارت‌آموزی جوانان ذکور ۱۵ سال صبح دیروز رونمایی شد. به گزارش فارس، سامانه سرباز ماهر با حضور سردار مهدی فرحی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح، سردار موسی کمالی رئیس اداره سرمایه انسانی ستادکل نیروهای مسلح و سردار ابراهیم کریمی جانشین سازمان وظیفه عمومی رونمایی شد. بر پایه این گزارش، هدف اصلی این سامانه مکانیزه کردن طرح جامع مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه است که شامل ۳ سطح قبل، حین و پس از خدمت است. در این طرح با همکاری تمام دستگاه‌های اجرایی کشور در نظر است با انجام مشاوره شغلی و ارائه دوره‌های مهارتی متناسب و با توجه به منطقه جغرافیایی فرد، توانایی جوانان ذکور کشور قبل از خدمت سربازی ارتقا یابد. بر این اساس حین خدمت سربازی نیز قابلیت جوانان توسعه‌یافته و آمادگی لازم برای ورود آنها به بازار کار ایجاد می‌شود، پس از خدمت نیز تسهیلات لازم و زمینه‌سازی مناسب برای کار آفرینی و اشتغال‌شان فراهم می‌شود. این سامانه با پیوند دادن مناقضیان، موسسات آموزشی و مراکز ارزیابی مهارتی، زمینه بهره‌گیری آموزش مهارتی متناسب با نیاز بازار را برای جوانان فراهم می‌کند.

**بر پایی نخستین نمایانگاه تخصصی**

**مدیریت مسجد**



برای نخستین‌بار در کشور مباحث مرتبط با اصول مدیریت مسجد در ایران در قالب نمایشگاه آموزشی برای فعالان مسجدی برپا شده است. به گزارش ایکننا، نخستین نمایشگاه تخصصی مدیریت مسجد با هدف ارائه دستاوردهای مرکز رسیدگی به امور مساجد در حوزه‌های مختلف مرتبط با مدیریت و مسامندی مساجد طی ۱۰ روز تا ۳۰ آبان‌ماه، در حسینیه الزهراسی) سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی برپا است. در این نمایشگاه که جنبه آموزشی آن بسیار مشهود و قابل توجه است، در غرفه‌های متعدد مباحث مختلف مرتبط با مساجد کشور به ائمه جمعه و مفتیان، نمایندگان ولی فقیه در استان و فعالان مسجدی ارائه می‌شود. اینفوگرافی‌های متعدد با هدف ترسیم کلی اقدامات مرتبط با مساجد از جمله عملکردهای موفق مسئولان برپایی این نمایشگاه است. از جمله بخش‌های جالب توجه نخستین نمایشگاه تخصصی مدیریت مسجد می‌توان به بخش آشنایی با نظام حقوقی مسجد اشاره کرد. در این بخش که به صورت اینفوگرافی ارائه شده است، شرکت‌کنندگان در نمایشگاه با مباحث مختلف حقوقی مرتبط با مساجد از جمله وقفیت و مسائل مرتبط با آن، استقرار نظام مالی مدیریتی، بیمه مسئولیت مدنی، بیمه حوادث و آتش‌سوزی، استسخدام و قراردادهای مرتبط با آن، وضعیت قانونی کار خادم مسجد و مفاد مربوط به قانون کار که خادمان مساجد را نیز دربر می‌گیرد، آشنا می‌شوند. همچنین قرار است طی روزهای آینده این نمایشگاه شاهد حضور میهمانانی از ۱۵ استان کشور باشد.

**رئیس دانشگاه علامه طباطبایی عنوان کرد**

**اجرای قطعی حکم دیوان**

**در باره دانشجویان بورسیه**

رئیس دانشگاه علامه طباطبایی با اشاره به وضعیت دانشجویان بورسیه این دانشگاه گفت: حکم دیوان عدالت درباره بازگشت دانشجویان بورسیه‌ها را به طور قطع اجرا می‌کنیم. حسین سلیمی، رئیس دانشگاه علامه طباطبایی با اشاره به وضعیت دانشجویان بورسیه جاییی شده در این دانشگاه به تسنیم اظهار داشت: ما در دانشگاه علامه با مشکل حادی در زمینه پذیرش دانشجویان بورسیه روبه‌رو نبودیم. وی افزود: حساسیتی درباره بورسیه بودن یا نبودن افراد نداریم. افراد چه بورسیه باشند و چه نباشند، اگر گروه و دانشکده نسبت به پذیرش آنها اعلام نیاز کند، پذیرش می‌شوند و اگر هم اعلام نیاز نکنند کاری نمی‌توان کرد، به بورسیه و غیربورسیه ربطی ندارد و درباره همه اعضای هیات علمی این موضوع صدق می‌کند.

**گروه اجتماعی:** رئیس گروه سلامت هوا و تغییرات اقلیمی وزارت بهداشت، آلودگی هوا را چهارمین علت مرگ و میر و دومین علت بیماری‌هایی نظیر سکنه‌های قلبی و مغزی و سرطان‌های ریوی خواند و گفت: شهر تهران از بین ۲۶ شهر آلوده جهان، رتبه ۱۲ را دارد. عباس شاهسونی درباره تبعات آلودگی هوا بر سلامت به ایسنا گفت: آلودگی هوا مهم‌ترین فاکتور خطر محیطی است که بر سلامت انسان تاثیر می‌گذارد. آلودگی هوا به عنوان چهارمین عامل مرگ و میر و دومین عامل قلبی، سکنه مغزی و سرطان‌های ریوی در جهان شناخته شده است. به طور کلی ۱۷ درصد از کل مرگ‌های ناشی از بیماری‌های غیرواگیر به علت مواجهه با آلودگی هواست.

وی افزود: طبق آخرین گزارش سازمان بهداشت جهانی، به ترتیب ۳۴ درصد از مرگ‌های ناشی از سکنه مغزی، ۲۵ درصد از مرگ‌های ناشی از بیماری‌های ایسکمیک قلبی (IHD) ۲۶ درصد از مرگ‌های ناشی از سرطان ریه به دلیل مواجهه با آلودگی هوای آزاد است.

**قانون «هوای پاک» چه می‌گوید؟**

شاهسونی در ادامه صحبت‌هایش به قانون هوای پاک اشاره کرد و گفت: سال ۹۶ قانون هوای پاک در مجلس تصویب و به دولت ابلاغ شد. همچنین ۱۰ آیین‌نامه مربوط به هوای پاک در شهرویر و مهرماه امسال در هیات وزیران تصویب و ابلاغ شد. هوای پاک، قانون بسیار جامعی است و در آیین‌نامه‌های مربوط جزئیات چگونگی فعالیت حمل‌ونقل، سوخت و صنایع به طور جداگانه تدوین شده است که اگر خوبی اجرا شود، قطعاً شاهد کاهش چشمگیر آلودگی هوا خواهیم بود. وی با بیان اینکه بررسی‌ها نشان می‌دهد روزهای هوای پاک شهر تهران امسال در این مقطع زمانی نسبت به سال گذشته،

**رئیس گروه سلامت هوا و تغییرات اقلیمی وزارت بهداشت مطرح کرد**

**لزوم اجرای قانون «هوای پاک»**

**رتبه ۱۲ تهران بین ۲۶ شهر آلوده جهان**



افزایش یافته است، افزود: این در حالی است که همچنان غلظت آلاینده‌های هوا در تهران ۳ برابر رهنمود سازمان بهداشت جهانی است، چرا که طبق رهنمود سازمان بهداشت جهانی، میزان غلظت ذرات معلق کوچک‌تر از ۲/۵ میکرون باید ۱۰ میکروگرم در مترمکعب باشد.

**طرح جدید ترافیک، پایان‌بخش آلودگی نیست**

شاهسونی همچنین درباره اثربخشی طرح جدید ترافیک در کاهش آلودگی هوا نیز گفت: در طرح جدید ترافیک، داشتن معاینه فنی الزامی است که می‌تواند در کاهش آلودگی هوا کمک‌کننده باشد اما به این معنا نیست که اجرای این طرح تمام‌کننده آلودگی است. با یک راهکار و یک طرح نمی‌توان آلودگی هوا را کاهش داد، در این راستا باید تمام شهروندان احساس مسؤلیت کنند. هر چه آلودگی کاهش یابد به نفع خود مردم است و

**دستگیری ۱۸۴ سارق دارای ۳ هزار فقره سرقت**



نیز داشتند. سردار رحیمی به دستگیری ۲ باند سارقان مسلح در این طرح پرداخت و اعلام کرد: اعضای این باند ۵ نفره مترصد سرقت از یک بانک و طلافروشی بودند که با اشراف اطلاعاتی مأموران پلیس، پیش از هر اقدامی شناسایی و دستگیر شدند. وی به دستگیری باند سارقان منازل شمال شهر تهران اشاره و بیان داشت: این باند ۱۱ نفره اغلب دلار، ارز و دارایی‌های با ارزش را به سرقت می‌بردند که تاکنون به ۱۷ فقره سرقت منزل اعتراف کرده‌اند. وی از شناسایی باند ۷ نفره‌ای که اقدام به کلاهبرداری می‌کردند خبر داد و گفت: اعضای این باند به پنهان برنده شدن در مسابقات، افراد را به پای عباربانک‌ها کشیده و کل حساب افراد را خالی می‌کردند؛ در بین مالباختگان پزشکی، خلبان و میهماندار نیز وجود داشت. وی درباره شناسایی و دستگیری سارقان بانک پاسارگاد اعلام کرد: یک باند ۵ نفره که اقدام به سرقت از خزانه بانک پاسارگاد، شعبه میرامداد کرده بود نیز

**گروه اجتماعی:** رئیس پلیس پایتخت از شناسایی و دستگیری ۱۸۴ سارق پایتخت که در قالب ۴۵ باند، بیش از ۳ هزار فقره سرقت انجام داده بودند، خبر داد. به گزارش فارس، پنجمین مرحله طرح دستگیری سارقان شهر تهران از ابتدای هفته گذشته توسط مأموران پلیس آگاهی پایتخت رقم خورد.

سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس پایتخت با اعلام خبر فوق اظهار داشت: مأموران پلیس آگاهی پایتخت با ساعت‌ها کار اطلاعاتی توانستند ۱۸۴ سارق سابقه‌دار را شناسایی و دستگیر کنند؛ سارقانی که به ۳ هزار فقره سرقت اعتراف کردند. رئیس پلیس پایتخت تصریح کرد: در این طرح ۴۵ باند سرقت اعم از سرقت منزل، خودرو، موتورسیکلت و محموله شناسایی و منهدم شد؛ در بین دستگیرشدگان ۹۰ نفر سابقه‌دار دستگیر و ۴۰ نفر برای نخستین بار بازداشت شدند؛ سارقانی که سابقه ۳ تا ۶ بار زندان را

**عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس اعلام کرد**

**صدور مجوز مؤسسات کنکور توسط آموزش و پرورش**

**پهستان** **گروه اجتماعی:** عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: مجوز مؤسسات کنکور را آموزش و پرورش صادر می‌کند و باید بررسی شود آیا سودی از این مساله می‌برد یا خیر. به گزارش تسنیم، قاسم احمدی‌لاشکی با اشاره به اینکه مجلس برای حذف کنکور قوانین لازم را گذاشته و در سال ۸۶ قانونی در این رابطه تصویب شد، اظهار کرد: در ماده ۲



قانون مصوب سال ۸۶ اعلام شده بود حداکثر تا پایان سال نخست برنامه پنج‌توسعه، کنکور به طور کامل حذف شود اما متأسفانه وزارت آموزش و پرورش باید اقداماتی را درباره اهمیت سوابق تحصیلی انجام می‌داد که درباره آن تصور داشت.

وی افزود: به دلیل آنکه قانون مصوب سال ۸۶ عملیاتی نشد، سال ۹۲ مصوبه دیگری را داشتیم که در ماده ۵ آن تأکید شد در پذیرش مساله می‌برد یا خیر.

**برای هیأت عمومی دیوان عدالت اداری تصویب شد**

**ممنوعیت تبدیل مدارس دولتی به هیأت امنایی**

قرار است: «سازمان مدارس غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی دستورالعمل‌های اجرایی یا مالی یا اداری و شرایط و استانداردهای مورد نیاز تبدیل مدارس عادی به هیأت امنایی و همچنین شاخص‌های نظارت، ارزشیابی، آموزشی، پرورشی، پذیرش دانش‌آموز و سیاست‌ها و برنامه‌های اجرایی و ساختار تشکیلاتی اداری توسعه این مدارس را حداکثر ظرف مدت ۲ ماه با اعضای وزیر

آموزش و پرورش با اصلاحات بعدی آن، متضمن اعطای اختیار به این شورا برای تبدیل مدارس دولتی به مدارس هیأت امنایی نیست، مضافاً اینکه بند ۴ ماده ۱۳ قانون مدیریت خدمات کشوری، منصرف از این موضوع است و دریافت شهریه در مدارس دولتی مغایر بند ۳ اصل سوم و اصل ۳۰ قانون اساسی است، لذا دستورالعمل مربوط و بند ۲ ماده ۱۵ آیین‌نامه آن خارج از حدود اختیار و مغایر قانون است. بر اساس این رای هیأت عمومی دیوان عدالت اداری، از این پس تبدیل مدارس دولتی به مدارس هیأت امنایی غیرقانونی خواهد ابطال کرد؛ «لایحه قانونی تشکیل شورای عالی

**آوای شهر**

**فرماندار تهران عنوان کرد تمهیدات فرمانداری برای کارتن‌خواب‌ها**



فرماندار تهران با بیان اینکه ۵ هزار ظرفیت برای بی‌خانمان‌ها در سامان‌سراها ایجاد شده است، گفت: همچنین ضمن هماهنگی با وزارت بهداشت، قرار است خانواده بیماران شهرستانی در نمازخانه بیمارستان‌ها اسکان داده شوند. عیسی فرهادی درباره ساماندهی کارتن‌خواب‌ها و معتادان متجاهر در سطح شهر تهران با شروع فصل سرما به ایسنا گفت: در حال حاضر سامان‌سراها آمادگی کامل را برای حضور کارتن‌خواب‌ها دارند و ظرفیتی نزدیک به ۵ هزار نفر در این سامان‌سراها ایجاد شده است. وی ادامه داد: همچنین گشت‌های شهرداری در طول فصل سرما در سطح شهر حضور دارند و کارتن‌خواب‌ها و بی‌خانمان‌ها را به مددسراها و گرمخانه‌ها منتقل می‌کنند. فرماندار تهران خاطر نشان کرد: همچنین اتوبوس‌هایی در سطح شهر تهران وجود دارند که امکانات لازم از جمله گرمایش در آنها تعبیه شده و در صورتی که افراد بی‌خانمان و کارتن‌خواب در سطح شهر حضور داشته باشند، شب‌ها برای اسکان به این اتوبوس‌ها منتقل شده و اسکان داده می‌شوند. وی همچنین درباره عدم پذیرش معتادان متجاهر در بیمارستان‌ها برای درمان گفت: اگر در این‌باره موردی به ما اعلام شود، قطعاً پیگیری خواهیم کرد.

**پرداخت یارانه بلیت اتوبوس توسط دولت**

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران از پرداخت یارانه بلیت اتوبوس توسط دولت خبر داد. به گزارش فارس، محمد علیخانی، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورا با بیان اینکه سرانجام طلسم پرداخت یارانه بلیت اتوبوس شکسته شد، اظهار داشت: با پیگیری‌های معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران، پس از چند سال ۹/۹ میلیارد تومان یارانه بلیت اتوبوس توسط دولت پرداخت شد. هر چند رقم آن زیاد نیست ولی بالاخره طلسم آن شکسته شد. وی افزود: امیدواریم یارانه بلیت مترو نیز بزودی پرداخت شود.

**ورود سامانه بارشی جدید به کشور**

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی با اشاره به اینکه سامانه بارشی جدید از جنوب و جنوب غرب وارد ایران می‌شود، روند فعالیت این سامانه بارشی را طی روزهای آینده پیش‌بینی و تشریح کرد. احد وظیفه در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: روز سه‌شنبه (امروز ۲۹ آبان) در برخی نقاط استان‌های خوزستان، بوشهر، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، یزد، جنوب اصفهان و بدریج در بخش‌هایی از کرمان، هرمزگان و خراسان جنوبی بارش باران، رعد و برق و وزش باد شدید موقت پیش‌بینی می‌شود. به گفته مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی، فردا (۳۰ آبان) فعالیت سامانه بارشی با شدت کمتر در برخی نقاط استان‌های هرمزگان، کرمان، سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی و خراسان جنوبی پیش‌بینی می‌شود.

**کوتاه و گویا**

■ همزمان با سالگرد زلزله کرمانشاه، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در ادامه طرح امدادرسانی فرهنگی خود، مهرواره شادپیمایی عروسک‌های غول‌پیکر را در شهرهای سرپل ذهاب و ثلاث باباجانی به مدت ۲ روز برگزار می‌کند. در جریان این مهرواره استان‌های ایلام، قم، مرکزی، آبدان، کرمانشاه و منطقه آزاد اروند ۱۶ تا ۱۸ از عروسک‌های غول‌پیکر تولیدی خود را به جمع مردم می‌فرستند تا با برنامه‌های متنوع فضای مفرحی را برای زلزله‌زدگان کرمانشاه ایجاد کنند.

■ مدیر ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت بهره‌برداری متروی تهران، حومه گفت: با اجرای طرح «کتابخانه‌ای به وسعت یک شهر» شاهد کتابخوانی بیش از ۲۵ هزار و ۵۹۰ مسافر مترو در مهرماه سال ۱۳۹۷ بودیم. محسن محمدیان با اشاره به اجرای طرح دسترسی رایگان مسافران مترو به یکی از سامانه‌های مجازی کتاب توسط گوشه هوشمند یا تبلت با عنوان «کتابخانه‌ای به وسعت یک شهر» افزود: آمارها در مهرماه سال جاری نشان داد بیش از ۲۵ هزار و ۵۹۰ مسافر از این طرح استفاده کرده‌اند.